
DECIZIE NR. 132
DIN 22.01.2024

Managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Bacău;
Având în vedere prevederile Legii nr.95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii cu

modificările și completările ulterioare;;
Având în vedere prevederile O.M.S.P. nr.921/2006 privind stabilirea atribuţiilor

Comitetului Director din cadrul spitalului public;
Având în vedere PO. MMS-01-Ediția 3;
Având în vedere Hotărârea Comitetului Director nr.1/03.01.2024;
Având în vedere avizele celor în drept;
În temeiul celor de mai sus,

D E C I D E :

ART.1.-Începând cu data de 22.01.2024 se actualizează Comisia de antibioterapie și
antibioprofilaxie.

ART.2.-Comisia are următoarea componență:

Președinte: Dr.Cochior Luminița – Medic primar Secția Boli Infecțioase Adulți
Membri: Dr.Dahnovici Georgel – Medic șef Secția ATI

Dr.Indreaș Marina – Medic șef Laborator Microbiologie Medicală
Farm. Burbulea Felicia Monica – Farmacist șef Farmacia nr.43
Farm.Ghiurcă Mihaela – Farmacist șef Farmacia nr.79

Secretar: Roșculeț Manuela Andreea – economist spec. SMC
ART.3.-Atribuții comisie:
-respectarea procedurii PO. MMS-01-Ediția 3 privind bunele practici de utilizare a

antibioticelor;
-gestionarea documentelor Comisiei privind antibioterapie și antibioprofilaxie.
ART.4.-Persoanele nominalizată mai sus şi Serviciul Resurse vor duce la îndeplinire

prezenta decizie.

MANAGER,
EC. FLOREA IRINA DANIELA COMP. JURIDIC,

CJ. HANUTU MIHAELA OANA


